המכתב עוסק בדבר היתר ליהודים לשאת איתם בצרורותם לפני הפסח מאכלי חמץ אל מקום גירושם בטריינשטדט, בלי שיצטרכו לבערם בערב הפסח, זאת על ידי נתינתם במתנה גמורה לשאינו יהודי, וכך לא יעברו על לאו של "בל יראה ובל ימצא". המכתב נכתב "אור ליום ד' לס' צו שנת שבתא לפ'ק", דהיינו ביום שלישי בערב, טו אדר ב' תש"ג, 23 במרץ 1943, כאשר הדפורטציות של יהודי פראג אל מחנות ההשמדה היו בעיצומן, ומשישה רבוא יהודי פראג לא נשארו בה לא יותר מאלפים בודדים. הרב ליעבען כותב אל האב"ד: "הנה בגלות המרה הזאת אשר אנחנו מקיימים בכל יום ובכל עת ובכל שעה ופחדת יומם ולילה וכו', אפשר להיות ח'ו שנהי' מוכרחים לעזוב את עירנו קודם הפסח